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OGGETTO: Convocazione Comitato Faunistico Venatorio per giorno 20 maggio 2025

Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale
Servizio 3 - Gestione Faunistica del Territorio
Dott.ssa Roberta Paci
robertapaci@regione.sicilia.it

Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale
Dott. Giovanni Dell’Acqua (Dirigente tecnico)
giovanni.dellacqua@regione.sicilia.it

Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale
Dott. Alessandro Fazzari (Dirigente amm.vo e Segretario)
alessandrofazzari@regione.sicilia.it

Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia
Direttore
iszsicilia@legalmail.it
segreteria@iszsicilia.it

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia
Direttore
protocollogenerale.izssicilia@legalmail.it

Università degli Studi di Messina
Prof. Giuseppe Montalbano (Esperto università biologia e
conservazione della fauna selvatica)
gmontalbano@unime.it
giuseppe.montalbano@unime.it

Università degli Studi di Messina
Dott. Mauro Cavallaro (Esperto università tutela 
dell’ambiente e conservazione degli ecosistemi)
mcavallaro@unime.it
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Università degli Studi di Messina
Prof. Carlo Giannetto (Esperto università problemi agro-
forestali ed economia e politica agraria)
giannettoc@unime.it

L.C.S. - Associazione Venatoria
Liberi Cacciatori Siciliani
Alfio Barbagallo
libericacciatorisiciliani@pec.it
alfio.barbagallo@tiscali.it
alfio.barbagallo@pec.ordineavvocaticatania.it

Associazione Artemide Caccia e Ambiente
Giovanni Rizzo
artemidec.a@libero.it
artemidecacciaeambiente@pec.it

ANUU - Associazione dei Migratoristi Italiani
Sebastiano Valfrè
anuumigratoristi.tp@libero.it

C.P.A.S. - Associazione Caccia Pesca Ambiente Sport
Federico Cudia
federicocudia@tiscali.it
federicocudia@pec.it

L.I.P.U. - Lega Italiana Protezione Uccelli
Antonino Provenza
ninoprovenza@gmail.com
lipusedenazionale@legalmail.it

F.I.D.C. - Federazione Italiana della Caccia
Giuseppe La Russa
fidc.sicilia@fidc.it

Associazione Italcaccia-Italpesca
Vincenzo Cappadonna
enzo@cappadonna.it
italcacciaregionesicilia@gmail.com
italcacciamineo@gmail.com

A.N.C.A. - Associazione Nazionale Cacciatori
Vincenzo Carmelo Salamone
ancacaccia@libero.it
ancacaccia@pec.it
vincenzo.salamone@sicilwind.it

Federazione Siciliana della Caccia
Sebastiano Rampulla
info@sicilianacaccia.it
info@pec.sicilianacaccia.it
sebastiano.rampulla@alice.it



Associazione Naturclub Sicilia
Vincenzo Di Girgenti
naturclubsicilia@libero.it
vincenzo.digirgenti@pec.it
fsdc.trapani@pec.it

WWF Italia
Ennio Bonfanti
ennio.bonfanti@gmail.com
ennio.bonfanti@casellapec.com
wwfsicilia@pec.wwf.it

ARCI CACCIA
Nicolò Milazzo
arcicacciatp@libero.it
arcicacciatrapani@pec.it

E.P.S. - Ente Produttori Selvaggina
Benedetto Emma
eps.sicilia@pec.it
binoemma53@gmail.com

C.S.U. - Confederazione Cacciatori Siciliani Uniti
Carmelo Francesco Alfano
csu@cacciatorisicilianiuniti.it
cacciatorisicilianiuniti@pec.it
alfano.carmelo4@gmail.com

Consiglio Siciliano della Caccia, della Pesca, 
dell’Ambiente, della Cinofilia, dello Sport
Michele Pizzuto
consigliosiciliano@libero.it
consigliosiciliano@pec.it
michele.pizzuto59@gmail.com

E.N.C.I. - Ente Nazionale della Cinofilia Italiana
Antonino La Barbera
ninolabarbera1961@gmail.com
segreteria@pec.enci.it

Unione Nazionale Enalcaccia Pesca e Tiro
Giuseppe Fulvio Ivan Bruno
sicilia.enalcaccia@virgilio.it
ivangf.bruno@pec.it
g.bruno13@virgilio.it

C.P.A. - Associazione Venatoria Caccia Pesca Ambiente 
Siciliano
Piero Sabatino
cpa.sicilia@libero.it
avvocatopierosabatino@gmail.com



A.N.L.C - Associazione Nazionale Libera Caccia
Calafiura Marisa (in sostituzione di Sebastiano Mosca)
anlc.regionesicilia@gmail.com
sebastianomosca@yahoo.it
sebastianomosca@pec.it

G.R.E. Sicilia - Gruppi Ricerca Ecologica Sicilia
Stefano Anile
info@gresicilia.it
gresicilia@pec.it        
stefanoanile@yahoo.it

Federazione Caccia del Regno delle Due Sicilie
Alessandro Rizzo
alrizzo56@postecert.it
cacciar2s@pec.it
presidenzar2s@gmail.com

Federazione Caccia per le Regioni d’Europa
Orazio Villari
villariorazio@gmail.com
cacciareu@pec.it
federazione.caccia.reu@gmail.com

Le  SS.LL.  sono  convocate  il  giorno  20  maggio  2025,  alle  ore  11,30,  presso  la  sede  del
Dipartimento regionale  dello Sviluppo Rurale  e  Territoriale,  viale  Regione Siciliana  n.  4600 nord-
ovest, Palermo, sala riunioni piano terra, per partecipare alla seduta del Comitato regionale Faunistico
Venatorio, con il seguente ordine del giorno:

1. approvazione calendario venatorio regionale 2025 – 2026;
2. varie ed eventuali.

Alla riunione si potrà partecipare solo in presenza.
Il Dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale è delegato a presiedere

la seduta.
Si allega:
-  bozza del calendario venatorio;
- parere dell’ISPRA relativo al calendario venatorio.

      Il Dirigente Generale L’Assessore all’Agricoltura allo
          Alberto Pulizzi     Sviluppo Rurale e alla Pesca Mediterranea 

        Salvatore Barbagallo
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